
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 
Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 29.10.2018                                      № 938  

п. Ола 

 

О порядке формирования, ведения перечня муниципального имущества 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации»,  в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на основании 

Устава муниципального образования «Ольский городской округ», 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок формирования, ведения перечня муниципального 

имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. Главы муниципального образования  

«Ольский городской округ»                                                             А.А. Соколов 

 

consultantplus://offline/ref=F49CD5D550FD9C564CED42F50800EC72A290338CAA018A121E8B998D5C1FFA58083AC927842D1C946DF7BC293377260AC7F4C2A3F93A86B7z3n8D


Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановление администрации 

муниципального образования «Ольский 

городской округ» 

от 29.10.2018 года № 938 
 

 

ПОРЯДОК  

формирования, ведения перечня муниципального имущества свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

1. Настоящий Порядок определяет общие принципы формирования, 

ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

муниципального образования «Ольский городской округ», свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту - Перечень). 

2. Формирование и ведение Перечня осуществляет Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» (далее по тексту - КУМИ).  

3. Формирование Перечня осуществляется за счет муниципального 

имущества, включенного в казну муниципального образования «Ольский 

городской округ» и свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства). 

По предложению муниципальных учреждений и предприятий  в Перечень 

может быть включено муниципальное имущество (их части), закрепленное за 

соответствующими муниципальными учреждениями и предприятиями на праве 

оперативного управления и хозяйственного ведения.  

4. Перечень, а также внесенные в него изменения утверждаются 

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» и  подлежат обязательному официальному опубликованию в 

газете «Рассвет Севера», а так же размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



5. Перечень должен содержать следующие сведения об объектах 

имущества: 

- для объектов недвижимости - наименование, назначение, адрес (место 

нахождения), площадь; 

- для земельных участков - место нахождения, категория, кадастровый 

номер, площадь; 

- для транспорта - марка, тип, год выпуска, идентификационный номер 

(VIN); 

- для иного движимого имущества - с учетом его идентифицирующих 

признаков. 

6. Ведение Перечня означает выполнение следующих процедур: 

- включение объектов имущества в Перечень; 

- внесение изменений в сведения, указанные в пункте 5 настоящего 

Порядка; 

- исключение объектов имущества из Перечня. 

7. Основаниями для исключения имущества из Перечня являются: 

- отсутствие в течение двух лет со дня включения сведений об объектах 

имущества в Перечень заявок от субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, на участие в аукционе 

(конкурсе) на право заключение договоров, предусматривающих переход прав 

владения и (или) пользования объектами имущества; 

- отсутствие в течение двух лет со дня включения сведений об объектах 

имущества в Перечень заявлений о предоставлении объектов имущества от 

субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

в случаях, если имущество может быть предоставлено без проведения аукциона 

(конкурса); 

- изменение количественных и качественных характеристик, в результате 

которого имущество становится непригодным для использования по своему 

первоначальному назначению; 

- списание имущества; 

- передача имущества в собственность иного публичного образования 

(федеральную, государственную или собственность иного муниципального 

образования); 

- принятие решений о закреплении имущества за муниципальными 

учреждениями и предприятиями; 

- прекращение права собственности на объекты имущества по решению 

суда; 

- выкуп арендуемого имущества субъектом малого или среднего 

предпринимательства. 

8. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в 

Перечень, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в 

собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в 

соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ «Об 

consultantplus://offline/ref=B509AAAD255C275E35609E95DF9059E11A97D5C2899AEC080FFC6C72A09E6BCA0661857CB2DB19127BBA53A362hF1AD


особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, 

указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса 

Российской Федерации. 

9. Работа по формированию и обновлению Перечня проводиться 

ежегодно. Обновленный Перечень утверждается в срок до 01 ноября 

соответствующего календарного года.  

____________________________ 
 

consultantplus://offline/ref=B509AAAD255C275E35609E95DF9059E11A97D5C08898EC080FFC6C72A09E6BCA1461DD75B4DF0C472AE004AE61F71DB332FE2167DFh211D
consultantplus://offline/ref=B509AAAD255C275E35609E95DF9059E11A97D5C08898EC080FFC6C72A09E6BCA1461DD75B4DD0C472AE004AE61F71DB332FE2167DFh211D
consultantplus://offline/ref=B509AAAD255C275E35609E95DF9059E11A97D5C08898EC080FFC6C72A09E6BCA1461DD70B5D607182FF515F66EF006AC33E03D65DE28hE1AD

